[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ
МАХНЁВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

16 августа 2018 года № 617
п.г.т. Махнёво

Об утверждении Плана основных мероприятий, посвященных Дню солидарности в борьбе с терроризмом, проводимых на территории Махнёвского муниципального образования
В соответствии с Федеральным законом от 13 марта 1995 г. № 32-ФЗ «О днях воинской славы и памятных датах России» (с изменениями от 01.12.2014 г. № 413-ФЗ), в целях обеспечения подготовки и проведения на территории Махнёвского муниципального образования мероприятий, посвященных Дню солидарности в борьбе с терроризмом, руководствуясь Уставом Махнёвского муниципального образования,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить План основных мероприятий, посвященных Дню солидарности в борьбе с терроризмом, проводимых на территории Махнёвского муниципального образования (прилагается).

2. Ответственным за проведение мероприятий:

2.1.обеспечить подготовку и проведение планируемых мероприятий.

2.2.представить информацию о выполнении Плана основных мероприятий, посвященных Дню солидарности в борьбе с терроризмом, проводимых на территории Махнёвского муниципального образованияв отдел ГО, ЧС и МР Администрации Махнёвского муниципального образования до 05.09.2018 года.

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Алапаевская искра» и разместить на официальном сайте Махнёвского муниципального образования в сети «Интернет».
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

ГлаваМахнёвского
муниципального образования                                                            А.В. Лызлов
Приложение

к постановлению Администрации

      Махнёвского муниципального образования

от 16.08.2018г. № 617
ПЛАН
основных мероприятий, посвященных Дню солидарности в
борьбе с терроризмом, проводимых на территории Махнёвского муниципального образования.
	№

п/п
	Наименование мероприятия
	Дата
	Ответственный за проведение

	1.
	Митинг солидарности в борьбе с терроризмом
	3 сентября 2018 г.
	Заместитель Главы Администрации Махнёвского МО (по социальным вопросам)

	2.
	«Минуты молчания»
	3 сентября 2018 г.
	Руководители учреждений, организаций и предприятий Махнёвского МО

	3.
	Беседы на тему: «Как не стать жертвой теракта»
	Сентябрь 2018 г.
	Начальник отдела образования Администрации Махнёвского МО, руководители образовательных организаций

	4.
	Урок памяти: «Мы помним тебя, Беслан»
	 сентябрь2018 г.
	Начальник отдела образования Администрации Махнёвского МО, руководители образовательных организаций

	5.
	Классные часы, посвященные Дню солидарности в борьбе с терроризмом
	3 сентября 2018 г.
	Начальник отдела образования Администрации Махнёвского МО, руководители образовательных организаций

	6.
	Муниципальная акция «Трагедия Беслана в наших сердцах», посвященная Дню солидарности в борьбе с терроризмом
	3 сентября 2018 г.
	Специалист 1 категории отдела культуры, туризма, физической культуры, спорта и молодежной политики Администрации Махнёвского МО

	7.
	Книжная выставка в образовательных организациях «Давайте дружить народами»
	сентябрь 2018 г.
	Руководители образовательных организаций

	8.
	Изготовление и раздача буклетов для родителей: «Скажем НЕТ террору».
	сентябрь 2018 г.
	Отдел образования Администрации Махнёвского МО

	9.
	Книжная выставка в библиотеке: «В единстве народа – сила и разум».
	сентябрь 2018 г.
	Директор МКУ «Махнёвский КДЦ»

	10.
	Подготовка фотоотчетов, информационных материалов по проведенным мероприятиям, размещение в СМИ и на официальном сайте Махнёвского МО в сети «Интернет»
	До 28 сентября 2018 г.
	Отдел образования Администрации Махнёвского МО, отдел культуры, туризма, физической культуры, спорта и молодежной политики Администрации Махнёвского МО, руководители образовательных организаций